УТВЕРЖДЕН:

решением Совета депутатов Бичурского МР РБ от 26 декабря 2024 года № 137

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БИЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА на 2025 год

№	Наименование мероприятий	Ответственные за	Срок исполнения			
		подготовку и				
		исполнения				
1	2	3	4			
І. Сессии Совета депутатов Бичурского МР РБ						
1.	Двадцать первая очередная сессия	Председатель				
	Совета депутатов	Совета депутатов,				
	Бичурского МР РБ	аппарат Совета				
		депутатов,				
		комиссии Совета	28 февраля 2025 г.			
		депутатов,				
		Контрольно-счетная				
		палата				
2.	Двадцать вторая очередная сессия	Председатель				
	Совета депутатов	Совета депутатов,				
	Бичурского МР РБ	аппарат Совета				
		депутатов,	25 апреля 2025 г.			
		комиссии Совета				
		депутатов,				
		Контрольно-счетная				
		палата				
3.	Двадцать третья очередная сессия	Председатель				
	Совета депутатов	Совета депутатов,				
	Бичурского МР РБ	аппарат Совета				
		депутатов,				
		комиссии Совета	27 июня 2025 г.			
		депутатов,				
		контрольно-счетная				
		палата				
4.	Двадцать четвертая очередная	Председатель				
	сессия Совета депутатов	Совета депутатов,				
	Бичурского МР РБ	аппарат Совета	26 2025			
		депутатов,	26 сентября 2025 г.			
		комиссии Совета				
		депутатов,				
		контрольно-счетная				
		палата				

5.	Двадцать пятая очередная сессия	Председатель	
	Совета депутатов	Совета депутатов,	
	Бичурского МР РБ	аппарат Совета	
		депутатов,	28 ноября 2025 г.
		комиссии Совета	_
		депутатов,	
		контрольно-счетная	
		палата	
6.	Двадцать шестая очередная сессия	Председатель	26 декабря 2025 г.
	Совета депутатов	Совета депутатов,	
	Бичурского МР РБ	аппарат Совета	
		депутатов,	
		комиссии Совета	
		депутатов,	
		контрольно-счетная	
		палата	

Внеочередная сессия Совета депутатов Бичурского муниципального района РБ проводится в случае необходимости по инициативе Председателя Совета депутатов Бичурского МР РБ, Главы Бичурского МР РБ, по инициативе не менее половины от установленного числа депутатов (не менее 9 депутатов) Совета депутатов Бичурского МР РБ, согласно ст. 33 Регламента Совета депутатов Бичурского муниципального района Республики Бурятия

II. Заседа	ние і	ТОСТОЯННЫХ	деп	утатских	комисси	Й
	_					

1.	Комиссия «По бюджетной,	Председатель	По отдельному
	финансовой и экономической	Маркова О.Н.	графику
	политике»		
2.	Комиссия «По социальной,	Председатель	По отдельному
	молодежной политике, культуре и	Перевалова В.К.	графику
	спорту»		
3.	Комиссия «По обеспечению	Председатель	По отдельному
	правопорядка, безопасности,	Слепнёв А.У.	графику
	местному самоуправлению»		
4.	Комиссия «По работе Совета,	Председатель	По отдельному
	Регламенту и процедурам»	Иванова С.Н.	графику

III. Взаимодействие Совета депутатов Бичурского MP РБ с органами местного самоуправления

	meernoro eumo,	привисиии	
1.	Оказание организационно-	депутаты Совета	
	методической, информационной и	депутатов	
	правой помощи органам местного	Бичурского МР РБ	по согласованию
	самоуправления	на округах	
2.	Участие в проведении учебы	депутаты Совета	
	депутатов местного	депутатов	
	самоуправления	Бичурского МР РБ	по согласованию
		на округах	
3.	Участие депутатов Совета	по плану работы	
	депутатов Бичурского МР РБ в	администрации	
	сходах граждан	Бичурского МР РБ	по согласованию
4.	Участие депутатов Совета	по плану работы	
	депутатов Бичурского МР РБ в	администрации	
	комиссиях администрации	Бичурского МР РБ	по согласованию
	Бичурского МР РБ		

IV. Взаимодействие Совета депутатов Бичурского МР РБ с Контрольно-счетной палатой Бичурского МР РБ

1.	Экспертиза проектов решений по	Контрольно-счетная	в течении года
	вопросам бюджета района и	палата, депутаты	
	вопросам управления и		
	распоряжения муниципальным		
	имуществом		
2.	Контроль по исполнению бюджета	Контрольно-счетная	в течении года
	района	палата, депутаты	
3.	Рассмотрение отчетов по	Контрольно-счетная	в течении года
	контрольным мероприятиям по	палата, депутаты	
	итогам проверок Контрольно-		
	счетной палаты		

V. Взаимодействие Совета депутатов Бичурского МР РБ с Прокуратурой Бичурского района

1.	Согласование проектов решений	Ответственный за	в течении года
	Совета депутатов Бичурского	подготовку вопроса	
	МР РБ		
2.	Участие представителей	Представитель	в течении года
	Прокуратуры района в работе	прокуратуры	
	сессий		

VI. Участие Председателя Совета депутатов Бичурского MP РБ в заседаниях

администрации Бичурского МР РБ

No	Наименование мероприятий	срок	время	
1.	Планерное совещание при Главе	каждый	8.00 - 11.00	
	Республики Бурятия (ВКС)	понедельник		
2.	Участие в совещании	второй вторник	10.00	
	администрации Бичурского МР РБ	каждого месяца		
	(коллегия)			
3.	Мероприятия администрации	по плану на месяц	по согласованию	
	Бичурского МР РБ			
4.	Участие в работе сессий и	по приглашению	по приглашению	
	мероприятий Народного Хурала			
	Республики Бурятия			
5.	Прием граждан по личным	ежедневно	разрешение	
	вопросам		вопросов в течение	
			десяти дней	

VII. Информация о деятельности Совета депутатов Бичурского МР РБ

	у 120 1111Формиции о дентения сет	eru geng rurez zin ig p	1101011111
1.	Направление материалов сессий	в течение 10 дней	в течение 10 дней
	Совета депутатов Бичурского МР	после сессии	после сессии
	РБ для публикации		
2.	Поздравления Председателя Совета депутатов Бичурского МР РБ с праздниками	по календарю	по календарю
3.	Отчет Председателя Совета депутатов Бичурского МР РБ	отчет о проделанной работе за 2025 год	Декабрь 2025 г.

4.	Ответы на запросы избирателей	По мере	По мере
		поступления	поступления
	VIII. Депута	тские слушания	
1.	Отчет главы Бичурского МР РБ о	Глава Бичурского МР	II квартал
	результатах своей деятельности,	РБ	
	деятельности Администрации		
	Бичурского МР РБ за 2024 год		
2.	Отчет о выполнении программы	Администрация	II квартал
	социально-экономического	Бичурского МР РБ	
	развития Бичурского МР РБ за		
	2024 год		
3.	Отчет Председателя Контрольно-	Председатель	I квартал
	счетной палаты о результатах	контрольно-счетной	
	деятельности	палаты	
4.	Отчет начальника О МВД России	Начальник О МВД	I квартал
	по Бичурскому району за 2024 год	России по Бичурскому	
		району	
5.	Отчеты Глав сельских поселений	Главы МО-СП	I-IV квартал
6.	Отчеты управлений и отделов	Руководители	I-IV квартал
	Администрации Бичурского МР	управлений и отделов	
	РБ		